CxymuTusa omuTuHe ByjaHoeall, Ha OCHOBY unaHa 72. W 73. 3aKOHa O JIOKAJIHUM nzbopuma
("Cn. rnacuux PC", 6p.14/22), unaHa 31. 3akoHa O JIOKA/IHOj CaMOYNpaBH ("Cn. rnacuux PC", 6p.
129/2007, 83/2014 - xp. 3akoH, 101/2016 - np. 3akoH u 47/2018 u 111/2021 — np-3aKOH) M UnaHa
8.Ilociosuuka Cxymurude omutuHe byjanopai ("CriyxOeHr INacHMK OMUITHHE ByjaHoBal '
6p.11/19), Ha cenHMLM OApKaHOj JaHa 26.06.2023. ronune, OHENa je

Kuvendi i Komunés Bujanoc, né bazé t& nenit 72 dhe 73 t& Ligjit mbi Zgjedhjet Lokale (“Gazeta
zyrtare e RS”, nr.14/22), t& nenit 31 & Ligjit mbi Vetadministrimin Lokal (“Gazeta zyrtare e RS”, nr.
129/2007, 83/2014 — ligji tjetér, 101/2016 - ligji tietér dhe 47/2018 dhe 111/2021- dhe ligj tjetér) dhe t&
nenit 8. t& Rregullores s&¢ Kuvendit Komunal t& Bujanocit (“Gazeta Zyrtare Komunés Bujanocit”, numér
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OJJYKY-VENDIM

O TIOTBPBHBAKY MAHJATA OfBOPHAKA
MBI VERTETIMIN E MANDATIT PER KESHILLTAR

1.MotBphyje ce manaar opbopHuky CkymmTuse onutuHe ByjaHosan Jlokman Axwmerujy, u3 Jletosuue,
ca Us6opue macte — ITokper 3a AeMoKpaTcko nenosaibe — Lhunpum Mycibiy.

I vértetohet mandati késhilltarit t& Kuvendit Komunal t& Bujanocit Llokman Ametit, prej fshatit Letovicg,
nga Lista zgjedhore L&vizja e Progresit Demokratik — Shqiprim Musliu.

2.Manzat oIbOpHHIKA MOXe TpajaTH Hajmy)ke JO MCTeKa BpeMEHa Ha Koje je usabpaH OI0OpHMK KOME je
npecTao MaHar.

Mandati késhilltarit mund t& zgjasé né skadimin e kohés pér t& cilén ishte eméruar késhilltari t& cilit i ka
pérfuanduar mandati.

3. OBy Omnyxy o6jasuTi Ha Beb npesenTauuju Pemybnutke usdbopHe xomucHje n 'y "Ciyx6eHom
rnacHuKy omniuTtuHe byjaHosan'.

Ky vendim t& publikohet né web fagen ¢ Komisionit Republikan Zgjedhor dhe n& “Gazetén Zyrtare t&
Komunés Bujanoc®.

VIIVTCTBO O IIPABHOM CPEJCTBY: Ilpotus ose Omnyke NOAHOCHNAL NporjauieHe H300opHe
JUCTe, KOja je YCBOjHNa MaHjate, OAOOPHUK M KaHIMJAT 32 0N0OpHUKA Ha M30OPHOj JMCTH ca Koje je
u3abpaH HOBM ONOODHHMK, MOTY Tpeko CKymuITHHe OmuTHHe ByjaHORall, IMOJHETH )kanby YnpaBHOM
CYZIY, Y POKY OZ cellaM JaHa Off JJaHa JIOHOLIeHka OTyKe.

Kundér kétij vendimi, parashtruesi i listés s& shpallur zgjedhore, e cila ka fituar mandatet, késhilltari dhe
kandidati pér késhilltar ng listén zgjedhore nga i cili &shté zgjedhur késhilltari i ri, pérmes Kuvendit t&
Komunés s& Bujanocit, mund té parashtrojné ankesé né Gjykatén Administrative brenda shtaté ditéve nga
data e miratimit t& kétij vendimi.

CKYIIITHHA O TUHE BYJAHOBAIL
KUVENDI KOMUNAL I BUIANOC
Bpoj/Numér: 02-85/2023 26.06.2023




